

Rzeszów, 11 stycznia 2013 r.

**Stanowisko**  
**Kolegium Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych**  
**w Rzeszowie w sprawie założeń Platformy Obywatelskiej**  
**do ustawy o ogrodach działkowych**

Przedłożone przez posła Stanisława Huskowskiego i jego zespół założenia do projektu ustawy o ogrodach działkowych zbulwersowały środowisko polskich działkowców. Wbrew zapewnieniom Premiera Donalda Tuska oraz innych polityków PO, że działkowcom nie stanie się krzywda, na światło dzienne wyszła propozycja, która całkowicie przeczy tym hasłom.

Przyjęcie przez Sejm propozycji partii rządzącej jako nowej ustawy będzie oznaczało dla większości polskich działkowców koniec ich ogrodów albo drastyczne pogorszenie warunków użytkowania działki. Projekt grupy posłów Platformy Obywatelskiej przeczy ideałom społeczeństwa obywatelskiego, tak istotnego w demokratycznym państwie prawa. Proponowane rozwiązanie Polskiego Związku Działkowców jest szczególnie krzywdzące dla działkowców, których pozbawia się w ten sposób reprezentacji na forum międzynarodowym, krajowym, regionalnym i środowiskowym. Nie do przyjęcia jest założenie polegające na zawłaszczeniu przez państwo i gminy majątku Związku wypracowanego przez lata pracy samych działkowców i ponoszone przez nich nakłady na infrastrukturę ogrodów. Zdumienie budzi również propozycja, aby o wszystkich sprawach dotyczących funkcjonowania ogrodu miał decydować urzędnik wyznaczony przez właściciela gruntu, na którym położony jest ogród.

Uważamy, że przyjęcie przez Sejm projektu ustawy zawierającego założenia opracowane przez grupę posłów PO będzie jawnym dowodem nieliczenia się ze społeczeństwem. Znow może się okazać, że pieniądz i interes władzy będzie przedłożony ponad interes społeczny.

Mamy jednak nadzieję, że partia rządząca wykaże się odpowiedzialnością przy uchwalaniu nowego prawa dotyczącego kilkumilionowej części naszego społeczeństwa. Polscy działkowcy naprawdę zasługują na dobre prawo, które zapewni spokojne funkcjonowanie ogrodów działkowych w przyszłości.

Kolegium Prezesów ROD w Rzeszowie

Rzeszów, 11.01.2013 r.

Sygnatariusze stanowiska w sprawie założeń Platformy Obywatelskiej  
do ustawy o ogrodach działkowych

Imię i nazwisko	Nazwa ROD	Podpis
Stanisław Elchicki	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Małgorzata Bogdan	"Talexi"	[Podpis]
Donatella Szym	"Zdravia"	[Podpis]
Wzrostek Zdzisław	"Zdravia"	[Podpis]
Salwata Fikula	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Genia Karuba	"Przytulni"	[Podpis]
Jadwiga Michalec	"Zdravia"	[Podpis]
Wanda Kowalska	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Jan Stara	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Wojciech Gut	"Zdravia"	[Podpis]
Andrzej Talar	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Andrzej Mroczek	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Roman Szwed	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Stanisław Dobosz	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Henryk Rychlik	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Edward Wajda	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Genia Karuba	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Karolina Pimielowa	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Dzieda Stanisław	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Franciszek Czuczak	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Stepan Zyga	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Witold Rajchman	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Tadeusz Jotcha	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Kamil Gollonki	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Magdalena Kowalska	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Magdalena Kowalska	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]
Ehbietta Sotychan	"Kwiaty i niegry"	[Podpis]